Haec et huiusmodi Theophrastus disserens quem non
suffundat Christianorum, quorum conversatio est in coe-
lis!

60 *Ibid. c. 15. p. 170. med.* Quam rarum sit uxorem sine his
vitiis inveniri, novit ille, qui duxit uxorem. unde pulchre
Varius Geminus, sublimis orator: „qui non litigat, inquit, cae-
lebs est.“

61 *Ibid. p. 190.* Cicero rogatus ab Hirtio, ut post repudium
Terentiae sororem eius duceret, omnino facere supersedit,
dicens non posse se uxori et philosophiae pariter operam
dare. illa interim coniux egregia et quae de fontibus Tullianis
hauserat sapientiam, nupsit Salustio, inimico eius, et tertio
Messallae Corvino et quasi per quosdam gradus eloquentiae
62 devoluta est. Socrates Xanthippen et Myrto neptem Aristidis
duas habebat uxores, quae quum crebro inter se iurgarentur
et ille eas irridere esset solitus, quod propter se, foedissimum
hominem simis naribus, recalva fronte, pilosis humeris et re-
pandis eruribus disceptarent, novissime verterunt in eum im-

petum et male mulctatum fugientemque diu persecutae sunt.
Quodam autem tempore quum infinita convicia ex superiori
loco ingerenti Xanthippae restitisset, aqua perfusus immunda
nihil amplius respondit quam capite deterse: „sciebam, in-
quit, futurum, ut ista tonitrua imber sequeretur.“

L. Sullae, felicitis, si non habuisset uxorem, Metella con- 63
iux palam erat impudica, et, quia novissimi mala nostra disci-
mus, id Athenis cantabatur et Sulla ignorabat, secretaque do-
mus suae primum hostium convicio didicit. Cn. Pompeio Mu- 64
ciam uxorem impudicam, quam Pontici spadones et Mithrida-
ticae ambiebant catervae, quum eum putarent ceteri scientem
pati, indicavit in expeditione commilito et victorem totius or-
bis tristi nuncio consternavit. M. Cato Censorius habuit uxo- 65
rem Actoriam Paulam humili loco natam, vinolentam, impo-
tentem et, quod nemo posset credere, Catoni superbam. hoc
ideo dico, ne quis putet, si pauperem duxerit, satis se coneor-
diae providisse.

Ibid. p. 191. Quid referam Pasiphaen, Clytaemnestram et 66
Eriphylam, quarum prima deliciis diffuens, quippe regis
uxor, tauri dicitur expetisse concubitus, altera occidisse vi-
rum ob amorem adulteri, tertia prodidisse Amphiarum et sa-
luti viri monile aureum praetulisse. Quidquid tragoediae tu- 67
ment et domos, urbes regnaque subvertit, uxorum pellicum-
que contentio est. armanur parentum in liberos manus, ne-
fandae apponuntur epulae et propter unius mulierculae raptum
Europa atque Asia decennali bello confligunt. Quasdam re- 68
pudiatas altero nuptiarum die statim nupsisse legimus: uter-
que reprehendendus maritus, et cui tam cito displicuit et cui
tam cito placuit.